
Expediente: MIGUELTURRA2025/016979

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

Título: Listado provisional admitidos y excluídos  bolsa administrativo/a

Origen: Ayuntamiento

Categoría: Empleo público

Descripción: Listado provisional admitidos y excluídos  bolsa administrativo/a

ANUNCIO

Por Decreto  de Alcaldía  n.º  255/2026 de fecha 03/02/2026,  se ha aprobado el  listado 
provisional  de  admitidos  y  excluidos  de  la  bolsa  de  administrativo/a  del  Ayuntamiento  de 
Miguelturra, que en su parte dispositiva literal se transcribe a continuación:

“Finalizado el plazo de presentación se solicitudes para participar en el proceso selectivo 
para la provisión de una bolsa de trabajo de administrativo/a, cuyas bases han sido aprobadas por 
Junta  de  Gobierno  Local  el  27  de  noviembre  de  2025 y  cuya   convocatoria  íntegra  ha  sido 
publicada en el Tablón de anuncios municipal con fecha 12 de diciembre de 2025, estando el 
plazo de presentación de instancias abierto hasta el día 2 de enero de 2026.

Y de conformidad con lo establecido en la convocatoria y en la normativa de aplicación:

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las meritadas pruebas 
recogidas en las bases de la convocatoria de la bolsa de trabajo de Administrativo/a,  que se 
relaciona en el ANEXO siguiente:

SEGUNDO.-  Considerando la Base 4,1,  los/as aspirantes excluidos/as o lo que, en su 
caso, hubiera resultado omitidos/as, dispondrán de un plazo de 3 días hábiles, para subsanar los 
defectos o errores que hayan motivado su exclusión u omisión, contados a partir del siguiente a la 
publicación del Decreto en el Tablón de Edictos de la corporación y Web Municipal.

TERCERO.- Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios 
electrónico del Ayuntamiento y en la página Web Municipal.

ANEXO

RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

ADMITIDOS PROVISIONALES
  DNI Apellidos y Nombre
***1529** Córdoba Ráez Pilar
***3854** Gutiérrez Castellanos Mirella
***1268** Morales Ruíz Rocío

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
F

jL
tX

jo
14

F
a9

Z
oj

jjT
y

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
E

R
C

E
D

E
S

 M
U

Ñ
O

Z
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 0

4/
02

/2
02

6 
12

:1
3:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/016979

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

***1584** Palacios Lomas, María de las Nieves
***9905** García Carretero, Sonia María
***9718** Moraga Céspedes, Carmen María
***0039** Romera Hernández, Roberto
***6102** Del Moral Manzanares, Luisa María
***7117** Fernández Gutiérrez, Alicia
***0038** Gomes De Souza María Eduarda
***7495** Hidalgo Nevado, Fernando
***1980** Lozano Mora, Pedro
***8134** Marín Muñoz Ana Isabel
***7023** Menor Martín-Consuegra, María Josefa
***8708** Fernández Fernández Gema María
***9032** Molina Rivas, Isabel
***9818** Moral Prado Raquel
***8709** Ortiz Camacho María Gema
***8177** Regaña Ballester Javier
***4394** Sacristán Cerrato Lorena

EXCLUIDOS PROVISIONALES
 DNI Apellidos y Nombre Causa de exclusión
***9442** Acevedo Olea Valeria 4
***2907** Arévalo Gómez Lorena 1
***2444** Ballesteros Martínez Javier 1,2,3 y 4
***2533** Bueno González María Teresa 3
***2083** Casas Ruíz David 1
***7721** Fernández Alonso Ana Belén 3
***8035** García Maldonado María Concepción 2 y 3
***8334** García Ruíz Silvia 4
***6826** García Trujillo María del Mar 1
***8784** González Marqués Rosa Belén 1
***6459** Hinchado Castañeda Esperanza 5
***9650** Moreno Sepúlveda María del Carmen 3 y 6
***8477** Pardo Ciudad María del Rosario 2 y 3
***7191** Pradas García Rosa María 3
***8568** Rivero Morán María del Pilar 4
***8592** Rodríguez Arias Elisabet 4
***1259** Trujillo García Francisco Jesús 3
***8390** Villajos Azaña Isabel Mirian 4

Causa exclusión:
(1) No firma la instancia y declaración reglamentaria indicada en las bases.

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
F

jL
tX

jo
14

F
a9

Z
oj

jjT
y

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
E

R
C

E
D

E
S

 M
U

Ñ
O

Z
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 0

4/
02

/2
02

6 
12

:1
3:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 3



Expediente: MIGUELTURRA2025/016979

TABLÓN DE EDICTOS ELECTRÓNICO
PUBLICACIÓN OFICIAL

(2) No adjunta DNI
(3) No acredita titulación en los estudios requeridos en la convocatoria.
(4) No acredita pago de tasas por derecho de examen, ni justifica situación de desempleo y/o 

el no cobrar prestación, en los términos indicados en la ordenanza 43.
(5) Solicitud fuera de plazo.
(6) No presente instancia y declaración reglamentaria indicada en las bases.

LA ALCALDÍA  DOY FE,

      SECRETARÍA GENERAL”

Lo que se hace público a los efectos legales establecidos.

La Secretaria del Tribunal

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en el Real Decreto 203/2021, de 30 de marzo y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: s
F

jL
tX

jo
14

F
a9

Z
oj

jjT
y

F
irm

ad
o 

po
r 

 M
E

R
C

E
D

E
S

 M
U

Ñ
O

Z
 S

A
N

C
H

E
Z

 e
l 0

4/
02

/2
02

6 
12

:1
3:

24
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 3
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 3


		2026-02-04T12:13:48+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	PROCESO SELECTIVO CREACIÓN BOLSA ADMINISTRATIVO




